UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH BẮC NINH

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /UBND-NV

V/v thông tin về chương trình học

bổng tại Nhật Bản năm 2025

   Bắc Ninh, ngày      tháng 02 năm 2025

 Kính gửi:

- Uỷ ban Mặt trận Tổ quốc tỉnh;

- Các Ban, cơ quan của Tỉnh ủy;

- Văn phòng Tỉnh ủy;

- Văn phòng Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh;

- Các Sở, ban, ngành trực thuộc UBND tỉnh;

- Các tổ chức chính trị - xã hội;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố;

- Các hội nghề nghiệp, quần chúng;

- Các doanh nghiệp 100% vốn nhà nước tại Bắc Ninh.

UBND tỉnh nhận được công văn số 029.2025/JICA-RQ ngày 24/01/2025

của Văn phòng đại diện Cơ quan Hợp tác Quốc tế Nhật Bản (JICA) tại Việt

Nam thông tin về chương trình học bổng du học Nhật Bản, cụ thể như sau:

Từ năm 2000, JICA đã phối hợp với Bộ Giáo dục và Đào tạo thực hiện

Chương trình Học bổng Phát triển Nguồn nhân lực Việt Nam - Nhật Bản (JDS)

do Chính phủ Nhật Bản đài thọ. Chương trình học bổng hướng tới các công

chức, viên chức, giảng viên, người lao động hiện đang công tác tại các cơ quan

Nhà nước, cơ sở giáo dục công lập và các doanh nghiệp 100% vốn Nhà nước

Việt Nam. Trong năm 2025, JDS sẽ cấp tối đa 50 suất học bổng Thạc sĩ (02 năm)

và Tiến sĩ (03 năm) tại các trường đại học hàng đầu của Nhật Bản.

Đề nghị các cơ quan có tên trên thông tin về chương trình học bổng, xem

xét và tạo điều kiện cho ứng viên phù hợp tham gia ứng tuyển. Thông tin chi tiết

trong công văn và các tài liệu đính kèm, hoặc liên hệ trực tiếp tới Văn phòng

Học bổng JDS - JICE Việt Nam tại số điện thoại: 024-39347711~7712, email:

jds.vietnam@jice.org./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch và các PCT UBND tỉnh (b/c);

- Công an tỉnh;

- VP UBND tỉnh: LĐVP;

- Lưu: VT, NV.

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Nhân Thắng

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-20T10:13:34+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BẮC NINH
	Nguyễn Thị Thái<nthai.vpubnd@bacninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-20T12:11:00+0700
	Tỉnh Bắc Ninh
	Nguyễn Nhân Thắng<nnthang.vpubnd@bacninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-21T08:30:28+0700
	Tỉnh Bắc Ninh
	Ủy ban nhân dân tỉnh Bắc Ninh<vpubnd@bacninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-21T08:30:29+0700
	Tỉnh Bắc Ninh
	Ủy ban nhân dân tỉnh Bắc Ninh<vpubnd@bacninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-21T08:30:30+0700
	Tỉnh Bắc Ninh
	Ủy ban nhân dân tỉnh Bắc Ninh<vpubnd@bacninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-24T08:39:06+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BẮC NINH
	CỔNG THÔNG TIN ĐIỆN TỬ<cttdt.vpubnd@bacninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!